(a) Nostri mss. *Aliter pro Taliter, rectius ut videtur habent.*

scriptum est (a) MEZUR (מֵזוּר), et Aquila inter-
 s est ἐπιδεδειγνὺν sive συνδεδεμὸν, id est, colliga-
 sive conjurationem, et ad illud tempus re-
 nando Rasin et Phase filius Romeliæ multa
 iuda hominum millia vastaverunt (*Ibid.* xvi),
 uestra Judas adversus reges duos non Dei,
 yriorum auxilium flagitarit. Quidam juxta
 ygiam Ehraim et Judam, ad hæreticos et
 s ecclesiasticos referunt, eo quod et illi et
 eccatorum vinculis colligati, juxta illud quod
 m est: *Funibus peccatorum suorum unusquis-*
stringitur (*Prov.* v, 22). miserint ad Assur
 gem ultorem, id est, diabolum de quo legi-
Ut destruas 59 *inimicum et ultorem* (*Ps.*
 . Et quia non verum vel auxiliatorem vel
 a deprecati sunt; ideo permanere eos fe-
 lolore languoris et vinculis delictorum. Legi-
 usdam commentariis regem *Jarib*, Chri-
 terpretari. Et quia sequitur: *Ipsæ non po-*
uare vos, hoc argumento usus est, quod hæ-
 vel ecclesiasticos peccatores Christus sanare
 ssit in tempore judicii, ubi nulla est miseri-
 juxta illud quod scriptum est: *In inferno*
quis confitebitur tibi (*Ps.* vi)? Et quod sanare
 rare non possit, nequaquam sua imbecilli-
 id eorum merito, qui sero auxilium postula-
 uo modo et Dominus dicitur signa in patria
 ere non potuisse: et causa cur non potue-
 onit: *quia*, inquit, *non credebant in eum*. Hæc
 erit: nos in malam partem regem interprete-
 torem. Pro eo quod nos exposuimus *Jarib*
ultorem: alii male legunt *JARIM* per *MEM* litte-
 quod transfertur in *sylvas*: unde *CARIATH*
 interpretatur *villa sylvarum*.

s. 14.) *Quoniam ego quasi læna* (V. *læna*)
 n, et quasi *catulus leonis domui Juda*. LXX:
 io *sum quasi panther Ephraim, et quasi leo in*
uda. Illis euntibus ad Assur, et mittentibus
 m vindicem, vel ultorem, qui eos sanare non
 nec solvere vinculum colligatum, ostendam
 ne adversante omne hominum auxilium val-
 l: ero enim quasi læna Ephraim, et quasi
 i leonis domui Juda. Pro læna, quod Hebraice
 (b) SOHEL (סוּחֵל), Septuaginta interpretati sunt
 em, quæ Græce similiter dicitur et Latine,
 nomen bestię quam omnis bestia accipi po-
 it quidquid sævum in bestiis est, hoc in Dei
 aione cognoscas. Nihil panthere velocius, ni-
 æ fortius: in panthere velox per Assyrios
 i Samariæ significatur interitus; et in leone
 imum contra Jerusalem et Judam aliquanto
 mpore regnum ostenditur Chaldæorum. Et
 ænam sive pantherem, et leonem se esse di-
 metaphoram servat, et dicit:

s. 15.) *Ego ego capiam et vadam, et tollam et*
qui eruat: vadens revertar ad locum meum